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Rosens labyrintRosens labyrinten väg in och ut
Rosor är kulturellt, politiskt och religiöst objektiva och har en speciell förmåga att energetiskt 
nå människors hjärtan. Liksom rosor är betydelsefulla i vår kommunikation med varandra är 
labyrinterna det i våra samtal med oss själva och vår definition av Gud. Människor har skapat  
och varit fascinerade av labyrinter oändligt länge men just Rosens labyrint sticker ut lite  extra 
som ett älskat hjälpmedel på den personliga och andliga resan. Maria Nylow tar dig in till 
labyrintens innersta där rosens väg till självkärlek och upplysning alltid står i centrum.
Text Maria Nylow  Bild artellia (shutterstock.com)
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En labyrint är en forntida 
spirituell metod, symbol och 
form skapad för att främja 
inre utveckling och andlig 
transformation. Sedan mer än 

4 000 år har den varit en del av mänsklig-
hetens multi-spirituella och kulturella arv 
till kommande generationer och spiralen är 
förmodligen den allra vanligaste. I dem alla har 
det vandrat vana och ovana begrundare av li-
vet, anden, meningen, gudar och gudinnor och 
evigheten i kontemplation, sökande, tystnad 
och fyllda av livets och dödens alla frågor. En 
labyrint är som en röst från både det förflutna 
och nutiden, en påminnelse om att vi alltid va-
rit sökare vi människor på jorden, att vi alltid 
har behövt metoder för att hjälpa oss själva att 
hitta våra svar, vår tro, vårt lugn, vår försörj-
ning, vårt mod … här och nu. Vi har lämnat över 
och vi har tagit emot. Vi har haft förtvivlan med 
oss in och hopp med oss ut. Vi har sökt lindring 
och förlåtelse på vägen in och vandrat ut med 
den välsignelse vi aldrig tordes be om. 

LABYRINTERNA FORMAS vanligen som en cir-
kel där vi leds på gångar som snirklar sig fram 
enligt ett specifikt system, ibland med små 
tankestopp i krokarna där utsirade figurer el-
ler symboler huggna i sten kan väcka till efter-
tanke och inspirera innan vi är framme vid ett 
centrum, en kärna, en mittpunkt. Du kan hitta 
gamla labyrinter gjorda i olika material på en 
mängd olika platser. I eller utanför ruinerna av 
kloster eller tempel, i en slottsträdgård med en 
brunn eller källa som mittpunkt, på en stenig 
strand på en liten ö i Skottland, på gräset 
utanför en kyrka i Glastonbury, djupt inne i en 
glänta i urskogen, på en solig ö i Medelhavet, 
inbyggd i en gammal kyrkas arkitektur, i en 
nutida rosenträdgård … 

I DET ENGELSKA språket finns två ord för 
labyrint – maze och labyrinth. Maze är ofta 
en förvillande konstruktion som leder på av-
vägar, leder vilse och lurar sinnet. Ett namn 
på den i Sverige är trollring. En labyrinth är 
något annat. Den leder alltid till ett centrum, 
leder vandraren djupare in i sitt sökande mot 
svar och förståelse, leder in i visdom och klar-
het, aldrig bort men alltid hem. 

ROSENS LABYRINT är förstås av den sorten 
som leder dig in i målet för din vandring, till 
syftet med ditt sökande, till meningen med 
dina tankar, känslor och handlingar. Möjli-
gen har du hört talas om den som kanske är 
den mest kända av dem alla – labyrinten inne 
i katedralen i Chartres i Frankrike. En stor 
labyrint på det vackert slitna kalkstensgol-
vet där munkar, nunnor och andra troende 
sedan 1200-talet vandrat i sin kristna tanke 
att gå från lidande och synd till förlåtelse 
och uppståndelse. Där har sökare vandrat i 
Jesus och Maria Magdalenas fotspår för att 
förstå hela Kristus-mysteriet på djupet ända 
in i trons innersta väsen, att förstå ljuset, 
energin, sanningen, läkningen. Men där har 
också människor av olika tro och övertygelse 
genom tiderna vandrat i bön och meditation. 

Genom denna mäktiga symbol för den 
inre vägen till tro, svar och personlig över-
tygelse har många kvinnor tassat barfota 
och ödmjukt öppnat sina hjärtan för den 
feminina gudskraften vad prästerskapet än 
haft för åsikt om det. En tyst protest mot det 
patriarkala i religionerna och en kärleks-
förklaring till Modern, Systern och sin 
egen kvinnlighet. En stilla vandring i bön 
om kraft, lycka och överlevnad i en sargad 
och plågad värld. Då som nu. Att långsamt 
vandra i labyrinten är som balsam för en pil-
grims själ som söker inre bekräftelse, styrka 
och beständighet i det ständigt föränderliga. 
Och i labyrintens centrum väntar gudomliga 
möten och insikter …

LABYRINTEN I CHARTRES bär liksom alla av 
världens andra Rosenlabyrinter dess speciella 
energi och egenskaper. I den klassiska varian-
ten ska du i dess mitt alltid finna en sexbladig 
ros skapad av sex cirklar omslutna av en sjunde. 
I alternativa former finns alltid en ros i dess 
mitt men den kan vara levande, flerbladig, an-
norlunda … Symboliken är tät, djup och urgam-
mal. Först rosen i sig som sedan urminnes tider 
har varit en symbol för den gudomligt feminina 
existensen. När det var förbjudet att tala om 
gudinnan blev rosen en symbol för hennes 
närvaro och varje ros, levande eller avbildad, 
bär den feminina kreativa gudskraften. Inuti 
varje ros finns skapelsens kodade grundenergi 
tillgänglig för var och en att laddas med. 

ROSEN GER NYA insikter om egna styrkor och 
svagheter, ger en acceptans av ditt eget innersta 
väsen och din gränslösa potential att utveckla 
dig som kvinna eller man på jorden här och nu. 
Som symbol är den enormt viktig för den nya 
tidens man och kvinna då den väcker både den 
gudomligt maskulina och den gudomligt fe-

minina en-
ergin. Bara 
genom sin 
existens skapar 
den en förståelse 
för hjärtats betydelse 
i den andliga intelligensens 
tidevarv och för hjärnans möjlighet att 
samskapa vidunderliga ting med hjärtat. 

Rosen lär oss alla att den äkta kärleken 
är större än egot. Rosen rår på egot som kan 
kräva att få äga kärleken, äga ditt hjärta, äga 
dina känslor, äga din födslorätt att älska dig 
själv. Den lär dig att göra skillnad på ditt äkta 
jag och ditt listiga ego. 

Rosen skyddar hjärtats sårbarhet och leder 
tänkandet förbi det linjära, det kvantifierbara 
och det dömande. När rosen öppnar sig blottar 
den allt djupare visdom och kunskap för varje 
kronblad som vecklar ut sig. Och häri ligger 
kanske förklaringen till varför just Rosen-
labyrinten har en sådan dragningskraft och 
förmåga att hjälpa vandraren att känna sig 
välsignad, att släppa taget, att väcka det som 
vilar och att välkomna den transformation 
som väntar. Rosens labyrint bär i sin forma-
tion allt det som både den forntida människan 
förstod och det som vi idag behöver ta oss tid 
för att finna – den inre vägen till allt vi ÄR.

DEN INNERSTA ROSENS sex kronblad symboli-
serar många saker till exempel skapelsens sex 
dagar och sex riken – mineralriket, växtriket, 
djurriket, människoriket, änglariket och det 
gudomliga riket. Varje enskilt blad håller en 
värld av självinsikt och helande förståelse, en 
ocean av utveckling och möjligheter. I vart och 
ett av kronbladen ligger förståelsen för hur du 
kan leva ditt liv med tillit, mening, vänlighet, 
harmoni, lycka, inre vägledning ... Den sjunde 
cirkeln som omsluter de sex är den andliga 
intelligensen, kunskapen om livets mening, 
den är det gudomliga som i villkorslös kärlek 
omfamnar allt som du är, har varit och blir.

ATT VANDRA I ROSENS LABYRINT är en and-
lig och existentiell pilgrimsresa för att finna 
upplysning och uppleva den villkorslösa 
kärleken djupt närvarande i din inre kärna 
av gudomlig stillhet och harmoni. Från den 
stund du sätter foten i labyrinten innanför 
den yttersta cirkeln öppnar du ditt hjärta 
för att omslutas av kosmos, av Gud, av din 
heliga ande, av evighetens och helhetens 
välsignelse. Vandringen mot den innersta 
rosen är en vandring hem. Och där i mitten 
av allt råder absolut stillhet och frid. 

Oändligt många är vi som vandrat i laby-
rinter genom tiderna och allt fler hittar till 

▲

MARIA NYLOW:
”Att långsamt 
vandra i labyrinten 
är som balsam för 
en pilgrims själ.”
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Rosenlabyrintens speciella krafter. Den inte 
bara leder dig hem, djupare in i din egen san-
ning, utan också ut ur missmod, hopplöshet, 
sorg, ältande och ensamhet. I Rosens labyrint 
vandrar du aldrig ensam vart du än finner den 
eller skapar den själv. Den är fylld av rosens 
feminina närvaro, av den gudomliga kraft som 
omfattar allt och alla, av den kreativa godhet 
som öppnar stängda dörrar, vädrar ut unkna 
rum och släpper in ljuset i skrymslen och vrår. 

ROSENS LABYRINT ÄR fylld av de möjlighe-
ter, insikter och kunskaper som på olika sätt 
är de pusselbitar du länge saknat. Från för-
sta steget in i labyrinten till sista steget ut 

ur den är du på en vandring som berör varje 
aspekt, varje nivå och varje fas av ditt väsen. 
Du är i din skapelse, i din själ synkroniserad 
med den gudomliga visdomen liksom ditt 
hjärta är detsamma med rosens. 

Så testa! Lägg en ros i mitten av en annan 
labyrint, rita en i sanden, gör en egen i skogen 
eller i din trädgård om du är välsignad med en 
sådan. Eller skapa en finger-labyrint och låt 
fingrarna vandra i stället för hela kroppen. 

Bara testa. Bara gör. Bara vandra in och ut 
igen. Släpp taget och hitta hem, hitta dig själv, 
hitta det som bara väntar på att få höras över 
det ständiga bruset, synas genom flimrandet på 
skärmar och artificiella nöjen, upptäckas trots 

den ström av distraktioner som sköljer över dig. 
Ta ett djupt andetag, känn dig välsignad, kliv 
in i labyrinten, låt det bli tyst, stilla och tomt 
inom dig på din vandring mot den innersta 
rosen. Möt det som väntar, ta emot det som ges 
till dig och acceptera den transformation som 
börjar på din vandring ut ur labyrinten. Det 
har fungerat för miljarder själar i tusentals 
år. Jag hoppas det fungerar också för dig.

I centrum av den klassiska Rosenlabyrinten finner du en ros med sex kronblad omslutna av den 
allomfattande sjunde. Den kan vara inristad i sten, huggen i marmor, snidad av trä, skapad av 
växter och natur …

Inom vart och ett av kronbladen finns den inre vägen till det du söker. Vad du än söker. Alla 
leder dig rätt men vägarna kan bli olika.

Varje kronblad är en meditation i sig, en egen pilgrimsvandring och du väljer det som väljer 
dig, det som kallar på dig. Vila i din inre tystnad och fyll din rymd med de tankar, idéer och 
känslor som kommer – utan krav på förståelse eller åtgärd just nu. 

Kronbladens betydelse är som följer från vänster räknat:

www.marianylow.se

Plus mer

Det kan underlätta att ha en plan, en 
strategi, en tanke innan du kliver in i en 
labyrint. Det finns många sätt att ta sig 
an sin vandring så detta är bara ett av 
alla förslag men att bryta ner din vand-
ring i fyra delar kan vara hjälpsamt. 

Del 1 – Den positiva vägen 
När du förbereder din vandring in i laby-
rinten så samla dina tankar och kom ihåg 
att du är välsignad på din väg. Börja i en 
känsla av tacksamhet för att du är den du 
är och att du är ett evigt eteriskt väsen i en 
tillfällig fysisk form. Ta ett djupt andetag.

Del 2 – Den negativa vägen 
Hela vägen in till centrum så släpper du 
taget om det som skaver i dig, du låter 
den inre kritikern tystna, du tömmer, gör 
plats, skakar av dig och öppnar upp för 
det som väntar på dig.

Del 3 – Den kreativa vägen 
Nu finns det plats inom dig för att ta emot 
Skapelsens kreativa själ, det finns en rymd 
att fylla med idéer, vägledning, frid och 
den kraft du behöver för nästa steg.

Del 4 – Den transformativa vägen 
Transformation börjar på vandringen ut 
ur labyrinten då du är öppen för ett nytt 
steg i ditt liv, att hitta lösningar eller fatta 
beslut om något som stör dig, förnyelse 
och kanske en känsla av nystart, av att 
födas på nytt.

Tips hur du kan vandra 
i labyrinten

Det första kronbladet – Tro & Tillit 
Fyll dig med tillit till bönens och längtans 
kraft, med tillit till hjärtats önskan och själens 
visdom, med tro på den goda kraften i allt 
som ÄR – särskilt dig själv.

Det andra kronbladet – Mening & Vilja 
Släpp egot fritt och följ din högsta vilja, sök 
din mening bortom egots begär och behov, 
möt kraften i din gudomliga fria vilja i hjärtat.

Det tredje kronbladet – Vänlighet & 
Generositet 
Erbjud dina gåvor i glädje utan krav på 
belöning eller motprestation och ta emot 
detsamma när det bjuds dig, upptäck genero-
sitetens kraft att föröka sig även genom den 
enklaste gest av vänlighet.

Det fjärde kronbladet – Balans & Överflöd 
Tillåt dig att söka balans i livets alla delar och 
välkomna alla sorters överflöd som skapar 
harmoni, acceptera att överflödets fria kraft 
alltid söker skapa balans.

Det femte kronbladet – Lycka & Försoning 
Unna dig att finna lyckan på vägen till själv-
förlåtelse och försoning, låt inga illusioner 
hindra dig att uppleva livets lycka, om du 
famlar så leta efter lyckans kraft djupt inne i 
försoningens.

Det sjätte kronbladet – Kraft & Stöd 
Upptäck att kraft, mod och styrka skapas i 
många olika former och att allt du behöver 
för att ta dig förbi hinder på livsvägen finns 
redan inom dig. Höj blicken och ta emot stöd 
utifrån för att resa dig upp om du snavar och 
för att fylla på med kraft om du läcker.

Det sjunde allomfattande kronbladet – 
Kärlek & Gudomlighet 
Öppna dig för den svindlande insikten om att 
kärleken omsluter allt, övervinner allt, åter-
finns i allt och är Alltet och Intet, välkomna 
förståelsen för skapelsens välsignelse och 
mysterium, älska när det inre bruset tystnar 
och du når din innersta kärna av gudomlig 
stillhet, frid och harmoni.

Labyrintens ros för den inre vägen

Rosens labyrint bär i sin formation allt det som både den  
forntida människan förstod och det som vi idag behöver  
ta oss tid för att finna – den inre vägen till allt vi ÄR.
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